
ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
COLEGIADO DA FACULDADE DE LETRAS, CIÊNCIAS SOCIAIS E TECNOLÓGICAS 

 

 

ATO DE DESIGNAÇÃO Nº 002/2025 - COLEGIADO FALECT 
 

Designar a Comissão Eleitoral para conduzir o 
Processo Eleitoral da função de Coordenador do 
Curso de Licenciatura em Letras do Câmpus 
Universitário de Alto Araguaia - MT e Núcleo 
Pedagógico de Rondonópolis . 
 

O Presidente do Colegiado da FALECT, no uso de suas atribuições legais, 
e considerando o dever de agir da Administração Pública e o princípio da eficiência, e o 
Estatuto da Universidade. 

 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar a Comissão Eleitoral para conduzir o Processo Eleitoral 

da função de Coordenador do Curso de Licenciatura em Letras do Câmpus Universitário 
de Alto Araguaia - MT e Núcleo Pedagógico de Rondonópolis . 

 
 

Art. 2º A Comissão Eleitoral será composta pelos membros como segue, 

sob a presidência do primeiro: 

I. Osmar Quim (Presidente); 
II.Helena Franco Garcia Fell (PTES); 
III. Maryna David Carrijo (Discente); 
IV. Marilena Inácio de Souza (Docente). 

 

Art. 3º A Comissão Eleitoral deverá cumprir as exigências constantes no 

Estatuto da UNEMAT, nos Editais que regulamentam as eleições. 

 

Art. 4º Este ato produzirá seus efeitos a partir da data de sua assinatura. 

 
Alto Araguaia/MT, 24 de Outubro de 2025. 

 
 
 
 
 

Prof. Osmar Quim 
Presidente do Colegiado da FALECT 

 
 

ATO DE DESIGNAÇÃO Nº 002/2025                                                                                                                                    Página 1 de 1 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO CARLOS ALBERTO
REYES MALDONADO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 24/10/2025

ATO Nº ATO DE DESIGNAÇÃO Nº 002/2025 - COLEGIADO FALECT/2025 - AIA-FALECT (11.01.13.01.01)

(Nº do Documento: 3) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 24/10/2025 15:00 )
OSMAR QUIM

Professor da Educação Superior

AIA-FALECT (11.01.13.01.01)

Matrícula: 82323001

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.unemat.br/documentos/ 3 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: ATO 24/10/2025 3fa7274f29

https://sipac.unemat.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

